日本学術会議 第二部 臨床医学委員会 （第 25 期 第 2 回） 議事要旨

１．日 時 令和 3 年 12 月 2 日（木）17:30-18:30
２．会 場 日本学術会議 5-B 会議室およびオンライン会議システム併用
３．出席者 荒井秀典幹事、井上優介委員、越智光夫委員、北川雄光委員、木村通男幹事、

小松浩子委員、澤 芳樹委員、寺﨑浩子委員、戸田達史委員、中村雅也委員、

名越澄子委員長、西村正治委員、藤原康弘委員、水口雅委員、光冨徹哉委員、

三谷絹子委員、山中龍宏オブザーバー、山本晴子副委員長
欠席者 天谷雅行委員、尾崎紀夫委員、神谷研二委員、高橋良輔委員、藤井知行委員、

村上善則委員
（50 音順）

４．議題
(1) 幹事会および各分科会からの活動報告
(2) その他

５．議事概要
(1) 尾崎紀夫委員は欠席であり、幹事会からの活動報告は 12 月 3 日の第二部会での報告を

待つこととなった。
(2) 臨床医学委員会の 14 分科会のうち 10 分科会から、出席された分科会委員長または世

話人により意思の表出や学術フォーラム、シンポジウムの開催の予定を中心に活動報告が

なされた。